

Piszą o Trzcieńsku ...

Autor: czesmen

Coraz częściej w lokalnych mediach pojawiają się artykuły o gminie Trzcieńsko-Zdrój a także naszej działalności. Poniżej przedstawiamy wybrane najciekawsze artykuły, które ostatnio ukazały się w Głosie Szczecińskim i Kurierze Szczecińskim a także w lokalnej Gazecie Chojeńskiej i Gazecie Skrzynekowej.

Remigiusz Rzepczak „Bocian coraz bliżej” Kurier Szczeciński -3 marca 2008 „Piętnastowieczna Baszta Bociania w Trzcieńsku-Zdroju oczekuje na powrót z ciepłych krajów lokatorów gniazda umieszczonego na jej szczycie. Nazwa zabytku powstała pod koniec XIX wieku , odkąd bociany upodobały go sobie na swoją siedzibę.” Więcej czytaj TUTAJ Remigiusz Rzepczak „Światło na walory” , Kurier Szczeciński, 3 marca 2008 „Na zlecenie władz Trzcieńska-Zdroju powstał kolejny film poświęcony krajobrazowym walorom miasteczka i okolicy. Te zapowiadają turystyczne atrakcje…” Więcej czytaj TUTAJ Remigiusz Rzepczak „ Wielka historia w małej wsi” – Kurier Szczeciński „Chełm Dolny. Latem warto zaplanować wycieczkę do Chełma Dolnego kolo Trzcieńska –Zdroju. To tutaj wychował się Henning von Tresckow, późniejszy generał , spiskowiec i autor trzech zamachów na życie Adolfa Hitlera….” Więcej czytaj TUTAJ Remigiusz Rzepczak „Pamięć i zagadki” , Kurier Szczeciński „Pomnik ku czci poległych w drugiej wojnie światowej, który w kwietniu wandalami okradli z ozdobnej blachy, odzyskuje dawną świetność i stawia zagadki pasjonatom historii Trzcieńska-Zdroju. Jest jednym z trzech historycznych obiektów stojących na miejscowym cmentarzu….” Więcej czytaj TUTAJ Remigiusz Rzepczak „Tajemnica pewnej kancelarii” – Kurier Szczeciński„ W miejscu, w którym na Alei Wolności w Trzcieńsku-Zdroju stoi blok mieszkalny , obok bawią się na huśtawkach dzieci, a wzdłuż lip przechadzają się spacerowicze, w 1942 roku postawiono budynek kancelarii Adolfa Hitlera. Pytania o jego rzeczywistą funkcję prowadzą do jednej z najgorszych zbrodni drugiej wojny światowej…” Więcej czytaj TUTAJ i TUTAJ Remigiusz Rzepczak „Zaczęło się od listu”,, Kurier Szczeciński , 28 stycznia 2008 „W swoim dotychczasowym dorobku Jarosław Płotkowski z Trzcieńska-Zdroju ma między innymi wiersze oraz obrazy i miniatury ilustrujące uroki zabytkowego miasteczka. W ramach zainteresowań jego przeszłością zbiera również poświęcone mu książki, artykuły prasowe i widokówki. Tych ostatnich ma już kilkadziesiąt…” Czytaj więcej TUTAJ Tadeusz Kołucki „Dawny kurort borowinowy w Trzcieńsku-Zdroju” cz.II, Gazeta Chojeńska, 6-12 marca 2007 , Więcej czytaj TUTAJ Tadeusz Kołucki „Cmentarze w Trzcieńsku”,, Gazeta Chojeńska „Po naszym artykule „Dziedzictwo niczyje” w „GCH” nr 27 (o pozostałościach kultury żydowskiej na naszym terenie) napisał do nas pochodzący z Trzcieńska – Zdroju regionalista i kolekcjoner Tadeusz Kołucki. Przedstawił ciekawe wątki dotyczące starych cmentarzy w tej miejscowości….” Więcej czytaj TUTAJ MIX „ Trzcieńskie uzdrowisko”,, Gazeta Chojeńska Więcej czytaj TUTAJ Marcin Czesyk „ Czy Trzcieńsko może być znów uzdrowiskiem?”,, Gazeta Chojeńska Więcej czytaj TUTAJ Mikst „ Trzcieński DPS ma 50 lat” , Gazeta Chojeńska Więcej czytaj TUTAJ Tadeusz Kołucki „Dawny kurort borowinowy w Trzcieńsku-Zdroju” cz. I , Gazeta Chojeńska, 5 marca 2007 „ Trzcieńsko-Zdrój – małe urokliwe miasteczko położone na południowo – wschodnim obszarze obecnego powiatu gryfińskiego. Była to perełka dawnego powiatu chojeńskiego w Nowej Marchii (Kreis Königsberg/Neumark). Chciałbym przedstawić czytelnikom krótki zarys powstania i funkcjonowania dawnego uzdrowiska położonego nad pięknym Jeziolem Miejskim. Więcej czytaj TUTAJ Remigiusz Rzepczak „Gotycka perła Pomorza” , Kurier SzczecińskiTrzcieńsko-Zdrój. W czasie letniego urlopu warto wybrać się do Trzcieńska-Zdroju. Otaczające miasto mury obronne, baszty i bramy należą do najlepiej zachowanych fortyfikacji miejskich na Pomorzu Zachodnim. Turyści zwiedzając je szlakiem wiodącym wzdłuż malowniczego Jeziora Miejskiego. W przyszłości oferta turystyczna miasta wzbogaci się o Muzeum Regionalne. O jego powstanie zabiegają miejscowe władze i Stowarzyszenie Przyjaciół Ziemi Trzcieńskiej. …” Więcej czytaj TUTAJ Remigiusz Rzepczak „ Zdeprawowany pomnik” , Kurier Szczeciński Nieznani sprawcy zdeprawowali na cmentarzu w Trzcieńsku-Zdroju pomnik ku czci poległych w II wojnie światowej…” Więcej czytaj TUTAJ Robert Ryss „Sprzymierzeńcy zabytków” Gazeta Chojeńska Więcej czytaj TUTAJ TUTAJ Robert Ryss „Trzcieńsko z Bad Freienwalde” , Gazeta Chojeńska Więcej czytaj TUTAJ Robert Ryss „ Miłośnicy zabytków”,, Gazeta Chojeńska Więcej czytaj TUTAJ Remigiusz Rzepczak „Pogawędka” , Kurier Szczeciński „ z Marcinem Czesykiem ,najmłodszym radnym Rady Miejskiej w Trzcieńsku-Zdroju i prezesem Stowarzyszenia Przyjaciół Ziemi Trzcieńskiej…” Więcej czytaj TUTAJ Remigiusz Rzepczak „Duch w zamku”,, Kurier Szczeciński – 15 maja 2007 „Straszy w opowieściach śmiałków którzy po zmroku nawiedzili dawną siedzibę joanitów. Jedni dają im wiarę, drudzy nie wierzą w duchy. Straszy tam czy nie,

historia zamczyska w Swobnicy jest ciekawa i przyciąga turystów…” Więcej czytaj TUTAJ Remigiusz Rzepczak „ Rocznicza zamachu na Hitlera” Gazeta Wyborcza„ Sukces akcji miał doprowadzić do odebrania władzy nazistom i zlikwidowanie zbrodniczego systemu. Swój wkład w jej przygotowanie i przeprowadzenie miał Henning von Tresckow, który mieszkał niegdyś w Szczecinie…” Więcej czytaj TUTAJ. Remigiusz Rzepczak „ Człowiek wobec historii… czyli polityka historyczna”, Kurier Szczeciński, 18 marca 2008 r. „ W ostatnich latach tak zwana polityka historyczna stała się jednym z ważnych pojęć debaty publicznej w Polsce. Potwierdza to jego częste występowanie w polemikach polityków, którzy uczynili z niego narzędzie oceny adwersarzy i konkurentów do sprawowania władzy. W efekcie stało się to przedmiotem sporu, w którym nie brak posądzeń o ksenofobię lub negatywnie wartościowany kosmopolityzm. Zachodniopomorscy miłośnicy dziejów regionu, który ma swoją niemiecką i polską przeszłość, proponują między innymi, by oddzielić politykę od historii bez szkody dla tej drugiej.”…. Więcej czytaj TUTAJ Ewa Rzeszótka „ Stąd moje korzenie” Gazeta Chojeńska nr 12-13(715-716) marzec 2008

Więcej czytaj TUTAJ

Gazeta Skrzynkowa „ 725 – lecia Trzcínska-Zdroju” Więcej czytaj TUTAJ Andrzej Kordylasiński „ Mają pomnik Papieża” Głos Szczeciński, Więcej czytaj TUTAJ Remigiusz Rzepczak „ Stowarzyszenie z inicjatyw”, Kurier Szczeciński, więcej czytaj TUTAJ